

**Protokół Nr 0012.03.55.2022**  
**Komisji Budżetu i Finansów Rady Miasta Kalisza**  
**z posiedzenia, które odbyło się w dniu 1 lutego 2022 roku**

\*\*\*\*\*  
**Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.**  
\*\*\*\*\*

**PORZĄDEK OBRAD**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Raport z wykonania „Programu ochrony środowiska dla Kalisza – miasta na prawach powiatu na lata 2015-2018 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2022” za lata 2019-2020.
4. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia Stypendium Miasta Kalisza im. Świętego Jana Pawła II, funduszu stypendialnego oraz zasad, warunków i trybu przyznawania stypendiów.
5. Projekt uchwały w sprawie Budżetu Obywatelskiego Miasta Kalisza na 2023 rok.
6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu lokali użytkowych z dotychczasowymi najemcami na czas nieoznaczony oraz na czas oznaczony.
7. Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Kalisz.
8. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2023.
9. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Kaliskiej Strefy Inwestycyjnej – ulica Rozwojowa”.
10. Projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 6 z siedzibą w Kaliszu, przy ul. Chełmskiej 18.
11. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok wraz z autopoprawką.
12. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok wraz z autopoprawką.

13. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2022-2043 wraz z autopoprawką .

14. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu opracowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, Oś priorytetowa I „Osoby młode na rynku pracy”, Działanie 1.1 „Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy”, Poddziałanie 1.1.1 „Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego”.

15. Korespondencja:

- Uchwała Nr SO – 2/0951/253/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 24 stycznia 2022 roku ws. możliwości sfinansowania przez Miasta Kalisza deficytu budżetu 2022 roku;
- Uchwała Nr SO – 2/0951/254/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 24 stycznia 2022 roku ws. wyrażenia opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Miasta Kalisza.

16. Sprawy bieżące i wolne wnioski:

- propozycje do planu pracy Komisji Budżetu i Finansów Rady Miasta Kalisza na 2022 rok.

17. Zamknięcie posiedzenia.

\*\*\*\*\*

#### **Ad.1 Otwarcie posiedzenia.**

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rady Miasta Kalisza pan Sławomir Lasiecki witając wszystkich obecnych, uczestniczących w posiedzeniu stacjonarnie oraz za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

#### **Ad.2 Zatwierdzenie porządku obrad.**

Głosowanie: **10 osób za (10 obecnych)**. Porządek obrad został przyjęty.

#### **Ad.3 Raport z wykonania „Programu ochrony środowiska dla Kalisza – miasta na prawach powiatu na lata 2015-2018 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2022” za lata 2019-2020.**

W związku z nieobecnością naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska komisja przeszła do następnego punktu.

Ww. punkt został omówiony przez naczelnika Pawła Bąkowskiego po punkcie nr 5.

Wobec braku uwag komisja przyjęła raport.

#### **Ad.4 Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia Stypendium Miasta Kalisza im. Świętego Jana Pawła II, funduszu stypendialnego oraz zasad, warunków i trybu przyznawania stypendiów.**

Pani Ewelina Dudek naczelnik Wydziału Edukacji omówiła powyższy punkt.

Głosowanie: **10 osób za (10 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

#### **Ad.5 Projekt uchwały w sprawie Budżetu Obywatelskiego Miasta Kalisza na 2023 rok.**

Pani Dagmara Pokorska p.o. naczelnika Wydziału Rozwoju Miasta omówiła powyższy projekt uchwały. Poinformowała, że zdecydowano o wprowadzeniu nowego zapisu, którego w poprzednich latach nie było i brzmi on następująco: „Jeżeli oferta na realizację wybranego projektu przewyższa o 20% kwotę, jaką Miasto Kalisz przeznaczyło na jego realizację, projekt nie będzie realizowany.”.

Radny Dariusz Grodziński poruszył temat ogólnodostępności, powiedział, że te kwestie zostały zmienione i ma nadzieję, że będą mądrze i roztropnie analizowane bo był kłopot np. z zadaniami dla orkiestry dętej, która działa przy OSP i chciałaby umundurowanie galowe, aby godnie reprezentować miasto czy z harcerzami, którzy również wnioskowali o umundurowanie. Zaaapelowwał, aby traktować te zadania jako ogólnodostępne, ponieważ każdy może się zapisać do takiej organizacji. Ponadto takie umundurowanie jest własnością jednostki, a nie konkretnej osoby.

Radna Karolina Sadowska złożyła wniosek, aby nadać zapisowi ust. 20 w rozdz. 8 paragrafie 8 następujące brzmienie: "Jeżeli oferta na realizację wybranego projektu przewyższa o 20-50% kwotę, jaką Miasto Kalisz przeznaczyło na jego wykonanie, wówczas decyzję o realizacji podejmuje Prezydent Miasta Kalisza. W przypadku kiedy oferta przekroczy o ponad 50% zabezpieczone środki, zadanie nie będzie realizowane."

Radny Artur Kijewski zapytał, co w sytuacji kiedy zadanie oszacowano na 400 000 zł i koszty realizacji są wyższe o 49%. Czy w tej sytuacji zadanie może być realizowane. Bo wcześniejsze lata pokazały, że zdarzały się sytuacje, w których z jednego projektu zabierano środki i go nie realizowano i przekazywano na inne zadanie, na innym osiedlu.

Pani Dagmara Pokorska poinformowała, że rezerwa powstaje w sytuacji, kiedy nie jest wybrane żadne zadanie na danym osiedlu, występuje brak zgłoszenia jakiegokolwiek zadania, albo wybrane zostaje zadanie o niższej wartości niż pula pieniędzy zabezpieczona na ten cel. Przyznała, że rezerwa nie jest z gumy, kiedyś te środki się kończą i nie można ciągle dokładać do zadań. Dodała, że wie, o jakich sytuacjach mówi radny, ale obecnie osobiście pilnuje, aby nie dokonywać przesunięć środków pomiędzy zadania, osiedla itp. Ponadto wydział zawsze się stara, żeby jak najwięcej zadań było zrealizowanych.

Radny Sławomir Lasiecki zapytał, czy rezerwa Budżetu Obywatelskiego znajduje się poza budżetem miasta. Pani Pokorska przeprosiła za być może błędne sformułowanie i zapewniła, że rezerwa Budżetu Obywatelskiego oczywiście znajduje się w budżecie miasta.

Pan Artur Kijewski odniósł się do wypowiedzi radnego Grodzińskiego i powiedział, że w sytuacji, kiedy na przykład zadanie dotyczące umundurowania dla jednostki jest dyskusyjne miasto powinno przeznaczyć pewną pulę środków i wspomóc taką organizację poprzez np. dotacje czy konkursy.

Głosowanie nad wnioskiem: **5 osób za, 5 osób się wstrzymało (10 obecnych)**. Wniosek został przyjęty.

Głosowanie nad projektem uchwały wraz z wnioskiem: **10 osób za (10 obecnych)**. Projekt uchwały wraz z wnioskiem został pozytywnie zaopiniowany.

#### **Ad.6 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu lokali użytkowych z dotychczasowymi najemcami na czas nieoznaczony oraz na czas oznaczony.**

Głosowanie: **9 osób za (9 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

**Ad.7 Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Kalisz.**

Pani Ewelina Dudek naczelnik Wydziału Edukacji omówiła powyższy projekt uchwały. Poinformowała, że mieszkańcy miasta przeprowadzają się na obrzeża miasta i granice obwodów należy dostosować do demografii. Jednocześnie zapewnić szkołom pełne oddziały, aby nie było sytuacji, że szkoły są na pograniczu oddziałów tzn. aby nie były one przepełnione lub nie było zbyt mało uczniów. Nowe zasady będą obowiązywać od 1 września 2022 r.

Głosowanie **9 osób za (9 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

**Ad.8 Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2023.**

Pan Janusz Sibiński zastępca naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych omówił powyższy projekt uchwały.

Głosowanie **9 osób za (9 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

**Ad.9 Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Kaliskiej Strefy Inwestycyjnej – ulica Rozwojowa”.**

Pan Sławomir Miłek naczelnik Wydziału Budownictwa, Urbanistyki i Architektury omówił powyższy projekt uchwały.

Głosowanie **9 osób za (9 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

**Ad.10 Projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 6 z siedzibą w Kaliszu, przy ul. Chełmskiej 18.**

Radny Dariusz Grodziński zapytał, jakie są skutki finansowe i organizacyjne połączenia placówek.

Pani Ewelina Dudek naczelnik Wydziału Edukacji poinformowała, że jeśli chodzi o organizację, to pomimo tego, że jednostki będą połączone w jedną strukturę to nadal będzie funkcjonowało zarówno przedszkole jak i szkoła podstawowa. Jedyne administracja zostanie połączona. Ilość oddziałów, ilość dzieci oraz liczba zatrudnianych nauczycieli pozostanie bez zmian. Dodała, że nie będzie dyrektora szkoły i dyrektora przedszkola, będzie natomiast jeden dyrektor i jeden wicedyrektor zespołu szkolno-przedszkolnego. Szacowane oszczędności z tytułu zmian wyniosą około 90 000 zł rocznie.

Głosowanie: **9 osób za (9 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

**Ad.11 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok wraz z autopoprawką.**

Pani Aneta Ochocka skarbnik miasta omówiła powyższy projekt uchwały oraz autopoprawkę.

Poinformowała, że uchwała wprowadza zmiany techniczne dotyczące przedstawiania danych.

Głosowanie nad autopoprawką: **9 osób za (9 obecnych)**. Autopoprawka została pozytywnie zaopiniowana.

Głosowanie nad projektem uchwały wraz z autopoprawką: **9 osób za (9 obecnych)**. Projekt uchwały wraz z autopoprawką został pozytywnie zaopiniowany.

**Ad.12 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok wraz z autopoprawką.**

Pani Aneta Ochocka skarbnik miasta omówiła powyższy projekt uchwały oraz autopoprawkę. Głosowanie nad autopoprawką: **8 osób za (8 obecnych)**. Autopoprawka została pozytywnie zaopiniowana.

Głosowanie nad projektem uchwały wraz z autopoprawką: **9 osób za (9 obecnych)**. Projekt uchwały wraz z autopoprawką został pozytywnie zaopiniowany.

**Ad.13 Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2022-2043 wraz z autopoprawką.**

Pani Aneta Ochocka skarbnik miasta omówiła powyższy projekt uchwały oraz autopoprawkę. Głosowanie nad autopoprawką: **9 osób za (9 obecnych)**. Autopoprawka została pozytywnie zaopiniowana.

Głosowanie nad projektem uchwały wraz z autopoprawką: **9 osób za (9 obecnych)**. Projekt uchwały wraz z autopoprawką został pozytywnie zaopiniowany.

**Ad.14 Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu opracowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, Oś priorytetowa I „Osoby młode na rynku pracy”, Działanie 1.1 „Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy”, Poddziałanie 1.1.1 „Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego”.**

Pani Agnieszka Pazdecka zastępca dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy omówiła powyższy projekt uchwały.

Radny Artur Kijewski zapytał, czy w związku z tym, że projekt się kończy, czy będzie jakiś kolejny, podobny.

Pani Pazdecka odpowiedziała, że jeżeli tylko instytucja pośrednicząca, czyli Wojewódzki Urząd Pracy ogłosi takie nabory, konkursy Powiatowy Urząd Pracy na pewno będzie brał w nich udział.

Głosowanie: **9 osób za (9 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

**Ad.15 Korespondencja:**

- **Uchwała Nr SO – 2/0951/253/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 24 stycznia 2022 roku ws. możliwości sfinansowania przez Miasta Kalisza deficytu budżetu 2022 roku;**  
Komisja zapoznała się.
- **Uchwała Nr SO – 2/0951/254/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 24 stycznia 2022 roku ws. wyrażenia opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Miasta Kalisza.**  
Komisja zapoznała się.

**Ad.16.Sprawy bieżące i wolne wnioski:**

- **propozycje do planu pracy Komisji Budżetu i Finansów Rady Miasta Kalisza na 2022 rok.**

Radny Dariusz Grodziński zaproponował wpisanie do planu pracy punktu: Sytuacja finansowa i sportowa MKS sp. z o.o. Dodał, że o umieszczenie takiego punktu w planie pracy zawnioskował również na Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. Z kolei druga propozycja to: Sytuacja finansowa i zadłużenie miasta oraz jednostek organizacyjnych w obliczu postępującej inflacji i rosnących stóp procentowych.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów pan Sławomir Lasiecki powiedział, że drugi punkt zaproponowany przez radnego pokrywa się z obecnym już w planie pracy punktem, który brzmi: Analiza struktury zadłużenia miasta Kalisza i prognozy na przyszłość. Radny Grodziński zgodził się, aby nie wprowadzać nowego punktu.

Radny Artur Kijewski nawiązał do już obecnego w planie pracy punktu dotyczącego analizy Regulaminu Obywatelskiego. Zaproponował, aby dodać podpunkt dot. analizy finansowej realizacji zadań z Budżetu Obywatelskiego na przestrzeni ostatnich lat.

#### **Ad.17 Zamknięcie posiedzenia.**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów pan Sławomir Lasiecki zamknął posiedzenie dziękując wszystkim za udział oraz dyskusję.

*Protokołowała: 01.02.2022 r. J. Dziejic*

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów  
Rady Miasta Kalisza  
/.../  
*Sławomir Lasiecki*